empresa fornecedora dos serviços de Gestão Documental e Arquivística.
7. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

7.2. Art. 18, §1º, VI, 14.133/2021 - Para os serviços discriminados e
quantificados acima, há uma estimativa de custos que atingiu o montante de R$
362.130,00 (trezentos e sessenta e dois mil cento e trinta reais), conforme pesquisa
de preços realizada junto a empresas especializadas e estabelecidas no mercado
nacional, elencadas nos documentos 1173705 e 1163427 do presente processo.
7.3. Empresa A 1173705:

Item Descrição Unidade Qtde Valor
Unitário

Valor

[...]

se seguir à licitação de que trata este Termo de Referência, correrão à conta da
seguinte dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.053 - Serviço de Organização
de Documentos (CEAD).
13. DOS CUSTOS ESTIMADOS
13.1. O valor global estimado para gastos será de R$ 358.638,00 (trezentos e
cinquenta e oito mil seiscentos e trinta e oito reais).  
14. DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
14.1. Do pagamento:
14.1.1. O pagamento será realizado mediante apresentação de Nota Fiscal da
empresa Contratada, devidamente atestada pelo fiscal do contrato.
14.1.2. Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar os

[...]

lucrativos e de comprovada idoneidade, por órgão ou entidade da Administração
Pública, para a prestação de serviços, desde que o preço contratado seja
compatível com o praticado no mercado e os serviços contratados sejam
prestados exclusivamente por pessoas com deficiência;"

O valor global estimado para gastos será de R$ 358.638,00 (trezentos e cinquenta e
oito mil seiscentos e trinta e oito reais). 
Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 
Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da

[...]

volumetria do serviço, conforme Estudo Técnico Preliminar - ETP-Bens e serv. 6
(1313498), nos itens 7.3 e 7.4 do item 7. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS
REFERENCIAIS, onde a proposta da empresa A 1173705, consta a volumetria de
1.865.000, com o valor da proposta em R$ 466.250,00 (quatrocentos e sessenta e
seis mil duzentos e cinquenta reais), sendo a da empresa B:  1163427, 746.000
páginas, no valor agregado de R$ 362.130,00 (trezentos e sessenta e dois mil cento
e trinta reais) sendo assim, a volumetria total para execução do serviço é conforme
esta última.

Brasília, 08 de julho de 2022

Hercules Ribeiro Martins

Matrícula 079
Membro da CEAD

Documento assinado eletronicamente por Hercules Ribeiro Martins,
Membro, em 08/07/2022, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília.